82 haec nobis $\alpha\Sigma$: hoc nobis *P* donant α : donat *P* 84 libuit α : uoluit *P\Sigma*
 sum α : sim *P* 87 haec reliqua α : hoc reliquum *P* 90 uetabit *Vat. Reg. 1562*
sicut coni. Heinrich: uetauit αP . *cf. 1, 91* 97 uitiabit ζ : uitiauit αP . *cf. 1, 91*
 103 exclamet α : exclamat *P* 105 ueri specimen $\alpha\zeta$: ueris speciem *P*: ueri spe-
 ciem *Monac. 14498, Paris. 8272, Prisc. GLK 2, 433, 8*

illa prius creta, mox haec carbone notasti?
 es modicus voti, presso lare, dulcis amicis?
 110 iam nunc adstringas, iam nunc granaria laxes,
 inque luto fixum possis transcendere nummum
 nec gluttu sorbere salivam Mercurialem?
 'haec mea sunt, teneo' cum vere dixeris, esto
 liberque ac sapiens praetoribus ac Iove dextro.
 115 sin tu, cum fueris nostrae paulo ante farinae
 pelliculam veterem retines et fronte politus
 astutam vapido servas in pectore volpem,
 quae dederam supra relego funemque reduco:
 nil tibi concessit ratio; digitum exere, peccas,
 120 et quid tam parvum est? sed nullo ture litabis,
 haereat in stultis brevis ut semuncia recti.
 haec miscere nefas, nec cum sis cetera fossor,
 tris tantum ad numeros satyrum moveare Bathylli.
 'liber ego' unde datum hoc sumis, tot subdite rebus?
 125 an dominum ignoras nisi quem vindicta relaxat?
 'i puer et strigiles Crispini ad balnea defer' –
 si increpuit – 'cessas nugator?': servitium acre.
 te nihil inpellit nec quicquam extrinsecus intrat
 quod nervos agitet? sed si intus et in iecore aegro
 130 nascuntur domini, qui tu inpunitior exis
 atque hic quem ad strigilis scutica et metus egit erilis?
 mane piger stertis. 'surge' inquit Avaritia 'eia
 surge.' negas. instat: 'surge' inquit. 'non queo.' 'surge.'
 'et quid agam?' 'rogat! en saperdas advehe Ponto,
 135 castoreum, stuppas, hebenum, tus, lubrica Coa.
 tolle recens primus piper et sitiente camelo.

109 es α : et P 112 gluttu P: glutto $\alpha\Sigma(LU)$ 117 in αP : sub Σ 118 relego
 αP : repeto $\Sigma(LU)$ 123 satyrum α : satyri P Σ , Ps. Acro Hor. epist. 2, 2, 125 124
 sumis P: sentis $\alpha\Sigma(LU)$ 130 qui ζ : quid α : quin P 134 rogat $\Sigma(LU)$: rogas αP

verte aliquid, iura. 'sed Iuppiter audiet.' 'eheu,
 baro, regustatum digito terebrare salinum
 contentus perages, si vivere cum Iove tendis.'
 140 iam pueris pellem succinctus et oenophorum aptas.
 ocius ad navem! nihil obstat quin trabe vasta
 Aegaeum rapias, ni sollers Luxuria ante
 seductum moneat: 'quo deinde, insane, ruis, quo?
 quid tibi vis? calido sub pectore mascula bilis
 145 intumuit quam non extinxerit urna cicutae?
 tu mare transilias? tibi torta cannabe fulto
 cena sit in transtro Veiientanumque rubellum
 exhalet vapida laesum pice sessilis obba?
 quid petis? ut nummi, quos hic quincunce modesto
 150 nutrieras, pergant avidos sudare deunces?
 indulge genio: carpamus dulcia, nostrum est
 quod vivis; cinis et manes et fabula fies;
 vive memor leti, fugit hora, hoc quod loquor inde est.'
 en quid agis? duplici in diversum scinderis hamo.
 155 huncine an hunc sequeris? subeas alternus oportet
 ancipiti obsequio dominos, alternus oberres.
 nec tu cum obstiteris semel instantique negaris
 parere ingenio, 'rupi iam vincula' dicas;
 nam et luctata canis nodum abripit, et tamen illi,
 160 cum fugit, a collo trahitur pars longa catenae.
 'Dave, cito, hoc credas iubeo, finire dolores
 praeteritos meditor.' (crudum Chaerestratus unguem
 adrodens ait haec) 'an siccis dedecus obstem
 cognatis? an rem patriam rumore sinistro
 165 limen ad obscaenum frangam, dum Chrysidis udas

137 audiet α : audiat $P\Sigma(U)$: audit $\Sigma(LM)$ 141 obstat P : obstat α 145 quam
 $P\Sigma(LU)$: quod α 150 pergant α : peragant P . P eodem errore tenetur in *Iuv.*
 14, 122 sudare ζ : sudore α : suadare P 159 et tamen α : at tamen P . cf. 2, 48

ebrius ante fores extincta cum face canto?
 'euge puer, sapias, dis depellentibus agnam
 percutē.' 'sed censen plorabit, Dave, relicta?'
 'nugaris. solea, puer, obiurgabere rubra,
 170 ne trepidare velis atque artos rodere casses.
 nunc ferus et violens; at si vocet, haut mora dicas
 "quidnam igitur faciam? nec nunc cum arcessat et ultro
 supplicet, accedam?" – si totus et integer illinc
 exieras, nec nunc.' hic hic quod quaerimus, hic est,
 175 non in festuca, lictor quam iactat ineptus.
 ius habet ille sui, palpo quem ducit hiantem
 cretata Ambitio? 'vigila et cicer ingere large
 rixanti populo, nostra ut Floralia possint
 aprici meminisse senes. quid pulchrius?' at cum
 180 Herodis venere dies unctaque fenestra
 dispositae pinguem nebulam vomuere lucernae
 portantes violas, rubrumque amplexa catinum
 cauda natat thynni, tumet alba fidelia vino,
 labra moves tacitus recutitaque sabbata palles.
 185 tum nigri lemures ovoque pericula rupto,
 tum grandes galli et cum sistro lusca sacerdos
 incussere deos inflantis corpora, si non
 praedictum ter mane caput gustaveris ali.
 dixeri haec inter varicosos centuriones,
 190 continuo crassum ridet Pulfenius ingens
 et centum Graecos curto centusse licetur.

172 arcessat *P*: accessor *α*. cf. 2, 45

174 nec *ζ*: ne *P*: nunc *α*. 'ne' pro 'ne ...
 quidem' ne apud poetas quidem poni, monet Madvig ad *Cic. fin.* 1, 39, cf. *LHS*, 447 sq.

175 quam *PΣ(LU)*: quem *α*

176 ducit *α*: tollit *P*

190 pulfenius *P*: fulfenius *α*

SATURA VI

Admovit iam bruma foco te, Basse, Sabino?
 iamne lyra et tetrico vivunt tibi pectine chordae,
 mire opifex numeris veterum primordia vocum
 atque marem strepitum fidis intendisse latinae,
 5 mox iuvenes agitare iocos et pollice honesto
 egregius lusisse senex? mihi nunc Ligus ora
 intepet, hibernatque meum mare qua latus ingens
 dant scopuli et multa litus se valle receptat.
 'Lunai portum, est operae, cognoscite cives.' –
 10 cor iubet hoc Enni, postquam destertuit esse
 Maeonides Quintus pavone ex Pythagoreo.
 hic ego securus volgi et quid praeparet auster
 infelix pecori, securus et angulus ille
 15 vicini nostro quia pinguior, et si adeo omnes
 ditescant orti peioribus, usque recusem
 curvus ob id minui senio aut cenare sine uncto
 et signum in vapidam naso tetigisse lagoena.
 discrepet his alius (geminos, horoscope, varo
 producis genio: solis natalibus est qui
 20 tinguat holus siccum muria vafer in calice empta,
 ipse sacrum inrorans patinae piper; hic bona dente
 grandia magnanimus peragit puer): utar ego, utar,
 nec rhombos ideo libertis ponere lautus
 nec tenuis sollers turdarum nosse salivas.
 25 messe tenuis propria vive et granaria (fas est)
 emole. quid metuis? occa et seges altera in herba est.
 ast vocat officium: trabe rupta Bruttia saxa